TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 508/GSQL-GQ3
V/v chuyển nhượng 01 xe ôtô của Chuyên gia Dự án thuộc Tổ chức phát triển Hà Lan SNV
	Hà Nội, ngày 07 tháng 06 năm 2013

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Thừa Thiên Huế

Trả lời công văn số 464/HQTTH-NV ngày 26/5/2013 của Cục Hải quan tỉnh Thừa Thiên Huế về việc nêu tại trích yếu, Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Ngày 24/5/2013, Bộ Tài chính đã có công văn số 6648/BTC-TCHQ gửi Cục Hải quan các tỉnh, thành phố và Cục Thuế các tỉnh, thành phố hướng dẫn thủ tục chuyển nhượng xe mang biển số ngoại giao, biển số nước ngoài được chuyển nhượng, sử dụng không đúng quy định; ngày 03/06/2013, Bộ Tài chính tiếp tục có công văn số 7057/BTC-TCHQ hướng dẫn bổ sung công văn số 6648/BTC-TCHQ dẫn trên.

Theo đó, đề nghị Cục Hải quan tỉnh Thừa Thiên Huế căn cứ nội dung 02 công văn số 6648/BTC-TCHQ và công văn số 7057/BTC-TCHQ để xem xét, giải quyết thủ tục chuyển nhượng 01 chiếc xe ô tô hiệu Fiat Pundo 19 JTD ELX 3, 04 chỗ ngồi, sản xuất năm 2000 của ông Anspach Paul C.Louis - Chuyên gia Dự án For Huế thuộc Tổ chức phát triển Hà Lan SNV tại Huế theo đúng quy định.

Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan trả lời nội dung trên để Cục Hải quan tỉnh Thừa Thiên Huế được biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GQ3 (03b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Nhất Kha